
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941               

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLS 

Daugavpilī 

 

2020.gada 28.maijā                                                                                            Nr.23 

                           

SĒDE NOTIEK VIDEOKONFERENCES REŽĪMĀ 

 

SĒDE SASAUKTA  plkst. 14.30 

SĒDI ATKLĀJ  plkst. 14.30 

 

SĒDI VADA – Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs Andrejs Elksniņš 

 

  

SĒDĒ PIEDALĀS - 13 Domes deputāti –  A.Broks, J.Dukšinskis, A.Gržibovskis, A.Elksniņš, 

                                                                      L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, 

                                                                      N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, 

                                                                      I.Prelatovs, H.Soldatjonoka                                                                   

                                                                                                                                  

SĒDĒ NEPIEDALĀS  -  2 Domes deputāts –R.Eigims– iemesls nav zināms 

                                                                         A.Zdanovskis – iemesls nav zināms 

                                                                           

                                                                            

SĒDĒ PIEDALĀS       - pašvaldības administrācijas darbinieki:  

                                         R.Golovans, E.Upeniece, M.Dimitrijeva, Ž.Kobzeva, K.Rasis, 

                                         G.Vanaga, D.Krīviņa, N.Bikovska, S.Pupiņa, E.Ugarinko, I.Bebriša, 

                                         I.Šalkovskis 

                                                                 

SĒDI PROTOKOLĒ  - Domes protokolu lietvedības pārzine S.Rimicāne 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par grozījumu pamatbudžeta programmā "Jauniešu vasaras nodarbināšanas pasākumi. 

2. Par Daugavpils pilsētas attīstības programmas "Mana pils - Daugavpils" 2014.-

2020.gadam Rīcības un Investīciju plānu aktualizāciju. 

3. Par ieguldījumu  sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Daugavpils zobārstniecības 

poliklīnika” pamatkapitālā. 

4. Par noteikumu "Noteikumi par pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību" 

apstiprināšanu. 

5. Par pašvaldības atbalstāmajām specialitātēm. 

6. Par Daugavpils pilsētas domes 2008.gada 31.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 

"Pašvaldības stipendijas piešķiršanas kārtība" atzīšanu par spēku zaudējušiem. 



2 
 

7. Par kompensāciju izmaksu saistībā ar objekta “Smiltenes ielas divlīmeņu pārvada ar 

pievadiem būvniecība līdz Smilšu un Kauņas ielu krustojumam Daugavpilī” būvniecību un 

līdzekļu piešķiršanu no pamatbudžeta programmas „Izdevumi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

1.§ (213) 

 

Par grozījumu pamatbudžeta programmā "Jauniešu vasaras nodarbināšanas pasākumi 

G.Vanaga, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, un 

Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 28.maija sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

Veikt grozījumus Daugavpils pilsētas domei (reģ.Nr.90000077325, juridiskā adrese: 

Kr.Valdemara iela 1, Daugavpils) pašvaldības pamatbudžeta programmā „Jauniešu vasaras 

nodarbināšanas pasākumi” : 

 

1. Samazināt Valsts budžeta transfertus NVA pasākumam „Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālajās vai profesionālajās 

izglītības iestādēs” par 6450 EUR saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Samazināt pašvaldības budžeta dotāciju NVA pasākumam „Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālajās vai profesionālajās 

izglītības iestādēs” par 12827 EUR saskaņā ar 1.pielikumu. 

     3. Palielināt pašvaldības budžeta dotāciju „Pašvaldības jauniešu vasaras nodarbināšanas   

programmai”  par 12827 EUR saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmas „Jauniešu vasaras  

nodarbināšanas pasākumi” NVA pasākuma „Nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālajās vai 

profesionālajās izglītības iestādēs” ieņēmumu un izdevumu tāmes 2020.gadam 

grozījumi. 

2. Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmas „Jauniešu vasaras 

nodarbināšanas pasākumi”  Pašvaldības jauniešu vasaras nodarbināšanas 

programmas ieņēmumu un izdevumu tāmes 2020.gadam grozījumi. 

 

 

2.§ (214) 

 

Par Daugavpils pilsētas attīstības programmas "Mana pils - Daugavpils" 

 2014.-2020.gadam Rīcības un Investīciju plānu aktualizāciju 

D.Krīviņa, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” l4.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 22.panta trešo 

daļu, Ministru kabineta 2014.gada l4.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu 

komitejas 2020.gada 28.maija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Broks, J.Dukšinskis, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, 



3 
 

M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Daugavpils pilsētas dome nolemj:  
 

1. Apstiprināt Daugavpils pilsētas attīstības programmas “Mana pils – Daugavpils” 

2014.-2020. gadam aktualizēto Rīcības un Investīciju plānu. 

2. Publicēt paziņojumu par Rīcības un Investīciju plāna aktualizāciju Daugavpils pilsētas 

pašvaldības tīmekļa vietnē - www.daugavpils.lv. 

3. Iesniegt aktualizēto Rīcības un Investīciju plānu Latgales plānošanas reģionam un 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Domes izpilddirektore. 

 

Pielikumā: Daugavpils pilsētas attīstības programmas “Mana pils – Daugavpils” 2014.- 

                   2020.gadam aktualizētais Rīcības un Investīciju plāns. 

 

 

3.§ (215) 

 

Par ieguldījumu  sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

 „Daugavpils zobārstniecības poliklīnika” pamatkapitālā 

M.Dimitrijeva, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu,  

ņemot vērā Valsts kontroles 2019.gada 5.decembra vēstuli Nr.3-3.5.4.1e/241, Veselības 

ministrijas 2020.gada 21.aprīļa vēstuli Nr.01-14.1/2059, SIA „Daugavpils zobārstniecības 

poliklīnika” 2020.gada 28.februāra vēstuli Nr.01-4.2/15, 

lai nodrošinātu zobārstu pakalpojumu pieejamību Daugavpilī, it īpaši veicinot bērnu 

zobārstu piesaisti Daugavpilī, nepieciešams paredzēt pasākumus zobārstu piesaistei, 

ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 28.maija atzinumu, 

Daugavpils pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2020.gada 28 atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.  Veikt ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Daugavpils zobārstniecības 

poliklīnika” (vienotais reģistrācijas Nr.41503007355, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 12, 

Daugavpils) pamatkapitālā 311 690 EUR (trīs simti vienpadsmit tūkstoši seši simti 

deviņdesmit   eur, 00 centi) apmērā, lai nodrošinātu bērnu zobārstu pakalpojumu pieejamību 

Daugavpilī ilgtermiņā: 

1.1.   2020.gadā - 31169 EUR, 

1.2.  2021.gadā – 62238 EUR, 

1.3.  2022.gadā – 62238 EUR, 

1.4.   2023.gadā – 62238 EUR, 

1.5.  2024.gadā – 62238 EUR, 

1.6.  2025.gadā – 31169 EUR. 

 

2. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Daugavpils zobārstniecības poliklīnika”: 

2.1.  iesniegt dalībnieku sapulcei pamatkapitāla palielināšanas noteikumus un 

statūtu   grozījumus; 

2.2.  nodrošināt 2020.gadā četru zobārstniecības studiju programmas studentu 

atlasi, 



4 
 

       rīkojot konkursu. 

       3.Samazināt apropriāciju Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmā 

„Medicīnas personāla piesaiste veselības aprūpes jomā” par 31169 EUR saskaņā ar 

1.pielikumu. 

4. Palielināt apropriāciju Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmā „ Akcijas  

un cita līdzdalības komersantu pašu kapitālā par 31169 EUR saskaņā ar 2.pielikumu.      

5. Lēmuma 2.2.punkta izpildi kontrolē Domes izpilddirektors. 

 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmas “ Medicīnas personāla 

piesaiste veselības aprūpes jomā” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 

2020.gadam. 

2. Daugavpils pilsētas domes pamatbudžeta programmas “Akcijas un cita  

līdzdalība komersantu pašu kapitālā” ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumi 

2020.gadam. 

 

 

4.§ (216) 

 

Par noteikumu "Noteikumi par pašvaldības stipendiju 

 piešķiršanas kārtību" apstiprināšanu 

M.Dimitrijeva, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, lai 

nodrošinātu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību Daugavpils iedzīvotājiem neatkarīgi 

no ģeogrāfiskiem ierobežojumiem, ņemot vērā Valsts kontroles 2019.gada 5.decembra vēstuli 

Nr.3-3.5.4.1e/241, Veselības ministrijas 2020.gada 21.aprīļa vēstuli Nr.01-14.1/2059, aizvien 

pieaugošo ārstniecības personu trūkumu Daugavpilī,  , atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, 

ATTURAS – nav,   Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

Apstiprināt Daugavpils pilsētas domes 2020.gada 28.maija noteikumus Nr.4 “Noteikumi 

par pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”. 

 

Pielikumā: Daugavpils pilsētas domes 2020.gada 28.maija noteikumi Nr.4 “Noteikumi par 

pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” . 

 

 

5.§ (217) 

 

Par pašvaldības atbalstāmajām specialitātēm 

M.Dimitrijeva, A.Elksniņš 

 



5 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Daugavpils 

pilsētas domes 2020.gada 28.maija noteikumu “Noteikumi par pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību” 3.punktu, ņemot vērā SIA „Daugavpils reģionālā slimnīca”, SIA 

„Daugavpils zobārstniecības poliklīnika” un VSIA „Daugavpils psihoneiroloģiskā slimnīca” 

sniegto informāciju, , atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils 

pilsētas dome nolemj: 

 

Noteikt šādas Daugavpils pilsētas pašvaldības atbalstāmās profesionālo studiju 

specialitātes: 

 

1. Anesteziologs, reanimatologs  - 5 speciālisti 

2. Ķirurgs – 2 speciālisti 

3. Neirologs – 1 speciālists 

4. Kardiologs – 3 speciālisti 

5. Hematologs – 1 speciālists 

6. Traumatologs, ortopēds – 3 speciālisti 

7. Ginekologs, dzemdību specialists – 4 speciālisti 

8. Onkoloģijas ginekologs – 2 speciālisti 

9. Otolaringologs  - 1 speciālists 

10. Onkologs ķīmijterapeits  - 1 speciālists 

11. Bērnu ķirurgs – 1 speciālists 

12. Neiroķirurgs – 1 speciālists 

13. Neonatologs - 1 speciālists 

14. Pediatrs - 1 speciālists 

15. Nefrologs – 2 speciālisti 

16. Pneimonologs - 1 speciālists 

17. Urologs - 1 speciālists 

18. Radiologs – 4 speciālisti 

19. Bērnu infektologs – 3 speciālisti 

20. Infektologs – 2 speciālisti 

21. Internists – 2 speciālisti 

22. Mutes, sejas un žokļu ķirurgs - 1 speciālists 

23. Laboratorijas ārsts - 1 speciālists 

24. Narkologs – 3 speciālisti 

25. Patologs – 2 speciālisti 

26. Reimatologs - 1 speciālists 

27. Oftalmologs – 3 speciālisti 

28. Arodveselības un arodslimību ārsts - 1 speciālists 

29. Asinsvadu ķirurgs - 1 speciālists 

30. Zobārsts – 5 speciālisti 

31. Psihiatrs – 9 speciālisti 

32. Bērnu psihiatrs – 3 speciālisti 

33. Ergoterapeits – 2 speciālisti 

34. Mākslas terapeits – 2 speciālisti 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

6.§ (218) 

 

Par Daugavpils pilsētas domes 2008.gada 31.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 

"Pašvaldības stipendijas piešķiršanas kārtība" atzīšanu par spēku zaudējušiem 

M.Dimitrijeva, A.Elksniņš 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 43.panta 

trešo daļu, ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 02.08.2019. 

vēstuli Nr.1-18/7362 un 24.10.2019. vēstuli Nr.1-18/10037, atklāti balsojot: PAR – 13 

(A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

Apstiprināt Daugavpils pilsētas domes 2020.gada 28.maija saistošos noteikumus Nr.22 

“Par Daugavpils pilsētas domes 2008.gada 31.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 “Pašvaldības 

stipendijas piešķiršanas kārtība” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

 

 

7.§  

 

Par kompensāciju izmaksu saistībā ar objekta “Smiltenes ielas divlīmeņu 

pārvada ar pievadiem būvniecība līdz Smilšu un Kauņas ielu krustojumam 

Daugavpilī” būvniecību un līdzekļu piešķiršanu no pamatbudžeta 

programmas „Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” 

S.Pupiņa, V.Kononovs, J.Lāčplēsis, L.Jankovska, M.Lavrenovs, H.Soldatjonoka, 

I.Kokina, A.Broks, I.Prelatovs, A.Elksniņš 

 

V.Kononovs jautā par apdrošināšanas polisi? 

R.Golovans atbild. 

L.Jankovska jautā, vai projektētāji nevarēja paredzēt, ka iedzīvotājiem radīsies šādas 

problēmas? 

R.Golovans un S.Pupiņa atbild. 

J.Lāčplēsis uzskata, ka kompensāciju aprēķini ir nepamatoti. 

L.Jankovska jautā, vai iedzīvotāji ir informēti par kompensācijas apjomu? 

S.Pupiņa atbild, ka iedzīvotāji ir informēti. 

I.Kokina uzskata, ka vajag veikt trokšņu līmeņu un gaisa piesārņojumu šajā konkrētajā 

vietā un Smilšu ielā, un pēc tam salīdzināt mērījumus. 

R.Golovans uzskata, ka pareizāk būtu ņemt vērā tirgus vērtību. 

M.Lavrenovs piekrīt, ka šiem īpašumiem ir samazinājusies tirgus vērtība. 

 

Debates:  

A.Elksniņš, J.Lāčplēsis, A.Broks, I.Kokina, L.Jankovska, M.Lavrenovs, V.Kononovs,    

I.Prelatovs. 

  I.Kokina ierosina jautājumu atlikt. 

L.Jankovska piekrīt priekšlikumam. 



7 
 

I.Kokina uzskata, ka ir nepieciešams veikt esošās situācijas mērījumus, gaisa 

piesārņojumu, trokšņu līmeni un salīdzināt ar spēkā esošiem normatīviem aktiem, un 

salīdzināt ar vidējo situāciju šajā rajonā. 

I.Prelatovs izsaka priekšlikumu piedāvāt pašvaldības dzīvokļus. 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par I.Kokinas priekšlikumu ar uzdevumu: 

Kompetentām institūcijām veikt šos mērījumus un sniegt atzinumu, vai tas atbilst 

normatīvajiem aktiem un līdzīgai situācijai šajā rajonā. 

 

atklāti balsojot: PAR – 6 (A.Broks, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, 

H.Soldatjonoka), PRET – 5(A.Elksniņš, A.Gržibovskis, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs), ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj:  

Priekšlikums ir atbalstīts. 

 

Deputāti: J.Dukšinskis un I.Prelatovs nepiedalās lēmuma pieņemšanā. 

 

Sēdi slēdz plkst.16.12  
   

 

Sēdes vadītājs:   

Domes priekšsēdētājs             (personiskais paraksts)                                     A.Elksniņš  

                                                                                                                                                          

 

Protokoliste                         (personiskais paraksts)                                         S.Rimicāne   

    

 

 

 

 

 


